
OBSAH

OBĚTÍ DÉMONIZACE: ÚVOD, KTERÝ BYSTE SI MĚLI PŘEČÍST, 11
NAVZDORY TOMU, ŽE PATŘÍTE K LIDEM, KTEŘÍ OBVYKLE ÚVODY
KE KNIHÁM PŘESKAKUJÍ

ČÁST I: TRYCHTÝŘ VÍRY V MYLNÁ PŘESVĚDČENÍ

0 v v

KAPITOLA 1 JAK MUŽE TENHLE CLOVEK VERIT TAKOVE VĚCI? 35

KAPITOLA 2 JAK TRYCHTÝŘ FUNGUJE 48

ČÁST II: EMOCIONÁLNÍ PRVKY A PŘÍBĚH O STRESU

KAPITOLA 3 TLAK, STRES, OHÝBÁNÍ A LÁMÁNÍ 59

KAPITOLA 4 VÝBĚR ZLODUCHA JAKO ZPUSOB 
ZNOVUZÍSKÁNÍ KONTROLY NAD SITUACÍ

99

ČÁST III: KOGNITIVNÍ PRVKY A PŘÍBĚH NAŠEHO NEFUNKČNÍHO STROJE 
NA ZPRACOVÁNÍ INFORMACÍ

KAPITOLA 5 HLEDÁNÍ PRAVDY, KTERÉ CHCEME UVĚŘIT 135

KAPITOLA 6 TVRDĚ PRACUJEME NA TOM, 169
ABYCHOM UVĚŘILI TOMU, ČEMU JIŽ VĚŘÍME



ČÁST IV: OSOBNOSTNÍ CHARAKTERISTIKY A PŘÍBĚH NAŠICH 
INDIVIDUÁLNÍCH ODLIŠNOSTÍ

KAPITOLA 7 POUČENÍ O PROBLEMATICE OSOBNOSTI 207
OD OSOB UNESENÝCH MIMOZEMŠŤANY

KAPITOLA 8 POKUS O ZHODNOCENÍ ROLE OSOBNOSTI 238 
VE SPOJENÍ S TRYCHTÝŘEM VÍRY V MYLNÁ 
PŘESVĚDČENÍ

ČÁST V: SOCIÁLNÍ PRVKY A PŘÍBĚH KMENOVĚHO POVĚDOMÍ

KAPITOLA 9 OSTRAKISMUS, POCIT SOUNÁLEŽITOSTI 273
A PŘITAŽLIVOST SPOLEČENSTVÍ VE SLUŽBÁCH
VÍRY V MYLNÁ PŘESVĚDČENÍ

KAPITOLA 10 SOCIÁLNÍ AKCELERÁTOR 296

ČÁST VI: VÍRA V MYLNÁ PŘESVĚDČENÍ. DŮVĚRA A PŘÍBĚH NAŠÍ 
BUDOUCNOSTI

KAPITOLA 11 MŮŽEME Sl DOVOLIT ZNOVU UVĚŘIT? 325
O v 

A MUZEME Sl DOVOLIT OPAK?

KAPITOLA 12 PROČ Ml SUPERMAN DODÁVÁ NADĚJI: 339
ZÁVĚREČNÉ SLOVO (NE TAK ÚPLNÉ)

PODĚKOVÁNÍ

ZDROJE A DODATKOVÁ LITERATURA

348

350


